
 
 
 
Till Bromma Stadsdelsnämnd 
 
Bromma stadsdelsnämnds pensionärsråd har beretts möjlighet att lämna synpunkter på 
Verksamhetsplan 2023 för Bromma stadsdelsnämnd. 
 
Rådet anser att verksamhetsplanen är omfattande och ambitiös. Vi måste dock konstatera 
att kostnadsuppräkningarna för verksamheterna inom äldreomsorgen på intet sätt kan 
kompensera för den förväntande inflationen. Rådet saknar också NÄR och HUR på många av 
de verksamheter som planeras, och utgår ifrån att dessa frågor besvaras i 
äldreförvaltningens konkretisering av verksamhetsplanen. 
 
Rådet har dock två principiella synpunkter, den ena gäller hemtjänstens utformning och 
innehåll, den andra gäller stadsdelens engagemang i bostadsplaneringen.  
 
I verksamhetsplanen finns många goda tankar och idéer som gäller både personalens 
utveckling och verksamhetens utformning och innehåll inom våra vård- och 
omsorgsboenden. Samtidigt vet vi att tyngdpunkten framöver kommer ligga på att förstärka 
hemtjänsten, inte minst av resursskäl. Pensionärsrådet saknar visioner hur hemtjänsten 
skulle kunna utvecklas för att bli en attraktiv arbetsplats för de anställda och ett tryggt och 
innehållsrikt omhändertagande för dem som beviljas stödet. Det handlar då inte bara om 
viktiga områden som antal personal och deras kompetens eller om utvecklingen av 
ramtiden, det handlar också om hur dagarna kan bli mer meningsfulla och intressanta. Hur 
ska de äldre som har hemtjänst kunna få ta del av olika kultur- eller idrottsaktiviteter, kan de 
som bor hemma också få träffa t ex en vårdhund och hur ska detta i så fall kunna 
organiseras? Hur kan vardagen få ett innehåll som är roligt och stimulerande? Rådet skulle 
önska att någon form av utvecklingsarbete kom igång under året kring dessa frågor. 
 
Den andra frågan handlar om stadsdelens engagemang i bostadsplaneringen i stadsdelen. 
Verksamhetsplanen pekar på betydelsen av samverkan med olika parter i 
planeringsprocessen för att säkerställa att bl a särskilda boenden för äldre kommer med i 
planeringen. Pensionärsrådet har i ett flertal yttranden tagit upp behovet av ett bredare 
synsätt på bostadsplaneringen för äldre, ett mer integrerat boende. Förutom tillgänglighet 
behövs insprängda seniorbostäder, lokaler för socialt umgänge och närhet till service av olika 
slag. Rådet skulle önska att förvaltningen vidgade sitt intresseområde vad gäller 
bostadsplanering så att ett sådant mer integrerat boende blir möjligt. Projektet Äldrevänlig 
stad har fått i uppdrag att finna formerna för och intresserade byggherrar för ett byggande 
inom staden som just syftar till ett mer integrerat boende. Detta skulle kunna bli vägledande 
för stadsdelens engagemang. 
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